1

证券代码：688337 证券简称：普源精电 公告编号：2026-003

普源精电科技股份有限公司

2025 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载普源精电科技股份有限公司（以下简称“公司”）2025年度主要

财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2025年年度

定期报告为准，敬请投资者注意投资风险。

一、2025 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）

营业总收入 900,233,978.56 775,826,184.32 16.04

营业利润 90,010,989.81 93,474,544.24 -3.71

利润总额 89,328,729.31 76,818,176.80 16.29

归属于母公司所

有者的净利润
85,204,960.28 92,303,051.34 -7.69

归属于母公司所

有者的扣除非经

常性损益的净利

润

37,599,763.52 58,302,047.02 -35.51

基本每股收益 0.44 0.49 -10.20

加权平均净资产

收益率（％）
2.69 3.11 减少 0.42 个百分点

本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）

总 资 产 3,579,326,463.41 3,852,921,400.41 -7.10

归属于母公司的

所有者权益
3,159,948,950.58 3,167,741,969.80 -0.25

股 本 193,874,417 194,104,030 -0.12

归属于母公司所 16.30 16.32 -0.12

2

有者的每股净资

产

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据及指标以未经审计的合并报表数据填列，最终结果以公司

2025 年度报告中披露数据为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期内公司的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、报告期的经营情况、财务状况

报告期内，公司实现营业收入 90,023.40 万元，同比增长 16.04%；实现归

属于母公司所有者的净利润 8,520.50 万元，同比下降 7.69 %；归属于母公司所

有者的扣除非经常性损益的净利润 3,759.98 万元，同比下降 35.51%；基本每股

收益 0.44 元，同比下降 10.20%。

报告期末，公司总资产 357,932.65 万元，较期初减少 7.10%；归属于母公

司的所有者权益 315,994.90 万元，较期初减少 0.25%；归属于母公司所有者的

每股净资产 16.30 元，较期初减少 0.12%。

2、影响经营业绩的主要因素

（1）核心产品与解决方案放量，驱动营收稳步增长

报告期内，公司通过自研核心技术平台，持续推进高端产品及一体化解决方

案的市场推广与客户拓展工作。凭借技术性能优势与定制化服务能力，核心产品

在重点行业客户中的渗透率显著提升，例如在光通信领域，核心大客户订单量同

比增幅可观，带动相关产品线营业收入实现跨越式增长；同时，阵列测控系统解

决方案类业务围绕大客户实际需求，形成与硬件产品的协同效应，收获重要订单，

进一步巩固市场竞争力，成为拉动公司营业收入增长的重要动能。

（2）新品集中上市，拓宽收入增长空间

公司依托深厚的技术积累与前瞻的市场研判，于 2025 年度密集推出多款兼

具创新性与市场针对性的新产品，包括但不限于 DNA5000/6000 系列矢量网络分

析仪、MHO900 高分辨率数字示波器、RSA6000 系列实时频谱分析仪、SPQ 数字阵

列测控系统等。新品在功能设计、性能指标等方面实现突破，精准契合下游行业

技术升级与产品换代需求，上市后迅速获得市场认可，成功打开新的收入增长点，

对公司营业收入的提升起到积极的促进作用。

3

（3）研发投入持续加码，对净利润产生阶段性影响

为保障公司技术领先优势与长期发展动能，报告期内公司持续加大研发投入

力度，研发人员薪酬、研发材料采购、研发设备购置及折旧等各项费用较上年同

期均有不同程度增加。前沿技术攻关与产品迭代研发的持续推进，为公司未来发

展奠定坚实基础，但短期内也对净利润水平产生一定影响。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的主要原因说明

2025 年度，公司归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为

3,759.98 万元，较上年同期下降 35.51%。主要原因系：公司利润总额同比增长，

叠加子公司所得税优惠政策及递延所得税资产确认等因素影响，所得税费用较上

年同期增加 1,960.86万元，导致净利润同比减少；同时，营业外支出同比减少使

得非经常性损益增加，共同造成扣非后净利润同比下降。

三、风险提示

本公告所载 2025 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审

计，具体数据以公司 2025 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资

风险。

特此公告。

普源精电科技股份有限公司董事会

2026 年 2 月 13 日

	OLE_LINK7
	OLE_LINK6